

DECRET

Adjudicar la contractació relativa a l'acord marc per a la selecció d'un màxim de 6 empreses pel subministrament i instal·lació de senyalització de mobilitat turística a la demarcació de Barcelona (Exp. 2024/0028288)

Fets

1. Per decret núm. 9263 de la presidenta delegada de l'Àrea de Serveis Generals i Transició Digital, de 26 de juny de 2025, es va aprovar l'expedient de contractació, tramitat de forma ordinària mitjançant procediment obert amb una pluralitat de criteris d'adjudicació, subjecte a regulació harmonitzada i susceptible de recurs especial, relatiu a l'**Acord marc per a la selecció d'un màxim de 6 empreses pel subministrament i instal·lació de senyalització de mobilitat turística a la demarcació de Barcelona**, amb un pressupost base de licitació, formulat en termes de preus unitaris, de 299.986,83 € (IVA inclòs), d'acord amb el detall següent:

Pressupost IVA exclòs	21% IVA
247.923,00	52.063,83

Els preus unitaris màxims de licitació pel subministrament i instal·lació dels senyals, es van establir pels imports següents:

	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA (21 %)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Estimació vigència inicial
Suport tipus 330N	250,00 €	52,50 €	302,50 €	325
Suport tipus 175N	220,00 €	46,20 €	266,20 €	275
Suport tipus 150N	220,00 €	46,20 €	266,20 €	15
Placa tipus D39	115,00 €	24,15 €	139,15 €	700
Placa tipus D39/2	100,00 €	21,00 €	121,00 €	50
Placa tipus T6	15,00 €	3,15 €	18,15 €	650
Placa tipus T8	16,00 €	3,36 €	19,36 €	25
Placa tipus B13Q	35,00 €	7,35 €	42,35 €	55
Faristol tipus F4 39Q	125,00 €	26,25 €	151,25 €	10
Placa tipus S 65Q	205,00 €	43,05 €	248,05 €	2
Faristol tipus F8 78Q	230,00 €	48,30 €	278,30 €	2
Placa tipus S 91Q	255,00 €	53,55 €	308,55 €	2
Faristol tipus F4 91H	270,00 €	56,70 €	326,70 €	2
Faristol tipus F8 91Q	304,00 €	63,84 €	367,84 €	7

2. La Mesa de Contractació de Serveis Generals i Sector Públic (en endavant la Mesa), en sessió de 30 de juliol de 2025, va obrir els sobres A corresponents a la documentació administrativa de les següents empreses presentades:

- SERVEIS VIALS DEL VALLÈS, SL
- INSITU PATRIMONI I TURISME, SL
- DILART APLICACIONS DE SENYALITZACIÓ, SL
- CINNIA TECH, SLU
- SENYALITZACIO I NATURA, SL
- SERVISSENY10, SL
- PROSEÑAL, SLU
- SEÑALIZACIONES VILLAR, SA
- ROIG I FILLS ASSOCIATS, SL
- CHAPER, SL
- GEOSILVA PROJECTES, SL

3. La Mesa, en sessió de 10 de setembre de 2025, va obrir els sobres B corresponents als criteris avaluable de forma automàtica de totes les empreses presentades i admeses. Les ofertes de les empreses admeses consten en la corresponent acta de la Mesa, que està publicada en el perfil de contractant de la Diputació de Barcelona.

4. A continuació, la Mesa va calcular la puntuació total obtinguda per les empreses d'acord amb els criteris fixats a la clàusula 1.11) del PCAP i l'ordre de classificació de les mateixes, que resta com segueix:

EMPRESSES	Criteri 1						
	Suport tipus 330N	Suport tipus 175N	Suport tipus 150N	Placa tipus D39	Placa tipus D39/2	Placa tipus T6	Placa tipus T8
SERVEIS VIALS DEL VALLÈS	237,50	209,00	209,00	109,25	95,00	14,25	15,20
INSITU Patrimoni i Turisme SL	212,50	187,00	187,00	103,50	85,00	12,75	13,60
Dilart Aplicacions de Senyalització, S.L.	220,00	184,80	176,00	101,20	88,00	13,20	14,08
CINNIA TECH SLU	231,27	188,78	170,16	93,73	74,69	14,55	15,19
SENYALITZACIO I NATURA SL	195,00	168,00	168,00	89,00	78,00	11,50	12,00
Serviseny10, sl	170,00	145,00	140,00	67,00	59,00	5,67	7,50

PROSEÑAL S.L.U.	233,50	205,48	205,48	107,41	93,40	14,01	14,94
Señalizaciones Villar, S.A.	242,50	213,40	213,40	111,55	97,00	14,55	15,52
ROIG I FILLS ASSOCIATS, SL	250,00	209,00	209,00	82,00	75,00	14,00	15,00
CHAPER, S.L.	232,53	189,69	181,33	68,23	53,86	14,88	15,63
Geosilva Projectes S.L.	242,50	213,40	213,40	111,55	97,00	14,55	15,52

Criteri 1

EMPRESSES	Placa tipus B13Q	Faristol tipus F4 39Q	Placa tipus S 65Q	Faristol tipus F8 78Q	Placa tipus S 91Q	Faristol tipus F4 91H	Faristol tipus F8 91Q
SERVEIS VIALS DEL VALLÈS	33,25	118,75	194,75	218,50	242,25	256,50	288,80
INSITU Patrimoni i Turisme SL	29,75	120,00	200,00	225,00	250,00	265,00	299,00
Dilart Aplicacions de Senyalització, S.L.	31,15	123,75	180,40	211,60	224,40	237,60	267,52
CINNIA TECH SLU	33,14	120,08	186,63	222,86	244,90	258,74	293,50
SENYALITZACIO I NATURA SL	27,00	98,00	160,00	175,00	195,00	208,00	235,00
Serviseny10, sl	30,00	115,50	155,00	215,00	205,00	237,70	256,25
PROSEÑAL S.L.U.	32,69	116,75	191,47	214,82	238,17	252,18	283,94
Señalizaciones Villar, S.A.	33,95	121,25	198,85	223,10	247,35	261,90	294,88
ROIG I FILLS ASSOCIATS, SL	32,30	122,50	195,00	225,00	250,00	265,00	295,00
CHAPER, S.L.	33,56	109,57	193,75	207,80	223,31	226,47	290,68
Geosilva Projectes S.L.	33,95	121,25	198,85	223,10	247,35	261,90	294,88

EMPRESSES	Oferta Total	Diferència	Punts Criteri 1	Criteri 2	
				Retolació amb impressió digital directe a una cara i vernís de protecció curat a 180° en les plaques tipus B i T	Retolació amb impressió digital directe a dues cares i vernís de protecció curat a 180° en les plaques tipus D
SERVEIS VIALS DEL VALLÈS	235.526,85	12.396,15	9,56	5,00	5,00
INSITU Patrimoni i Turisme SL	215.429,25	32.493,75	25,06	5,00	5,00
Dilart Aplicacions de Senyalització, S.L.	215.663,39	32.259,61	24,88	5,00	5,00
CINNIA TECH SLU	215.716,66	32.206,34	24,84	5,00	5,00
SENYALITZACIO I NATURA SL	191.656,00	56.267,00	43,40	0,00	0,00
Serviseny10, sl	157.172,15	90.750,85	70,00	0,00	5,00
PROSEÑAL S.L.U.	231.560,01	16.362,99	12,62	5,00	5,00
Señalizaciones Villar, S.A.	240.485,31	7.437,69	5,74	0,00	0,00
ROIG I FILLS ASSOCIATS, SL	219.421,50	28.501,50	21,98	0,00	0,00
CHAPER, S.L.	197.652,62	50.270,38	38,78	5,00	5,00
Geosilva Projectes S.L.	240.485,31	7.437,69	5,74	5,00	5,00

EMPRESSES	Criteri 3: Millora del termini	Criteri 4: Utilització de vehicles	Criteri 5: Ampliació de l'equip de treball	TOTAL PUNTS	ORDRE	Altres punts diferents del preu
SERVEIS VIALS DEL VALLÈS	10,00	0,00	2,50	32,06	10	22,50
INSITU Patrimoni i Turisme SL	10,00	0,00	5,00	50,06	6	25,00



Dilart Aplicacions de Senyalització, S.L.	10,00	5,00	5,00	54,88	4	30,00
CINNIA TECH SLU	10,00	5,00	5,00	54,84	5	30,00
SENYALITZACIO I NATURA SL	10,00	2,50	5,00	60,90	3	17,50
Serviseny10, sl	10,00	2,50	0,00 (*)	87,50	1	17,50
PROSEÑAL S.L.U.	10,00	5,00	5,00	42,62	7	30,00
Señalizaciones Villar, S.A.	10,00	2,50	5,00	23,24	11	17,50
ROIG I FILLS ASSOCIATS, SL	10,00	0,00	5,00	36,98	8	15,00
CHAPER, S.L.	10,00	0,00	5,00	63,78	2	25,00
Geosilva Projectes S.L.	10,00	5,00	5,00	35,74	9	30,00

(*) La Mesa acorda no atorgar puntuació al criteri 5 de l'empresa SERVISENY10, SL, per considerar l'oferta indeterminada.

- Tot seguit la Mesa va comprovar que, d'acord amb la clàusula 1.15 del PCAP, les ofertes no eren anormalment baixes.
- Finalment, en aquesta mateixa sessió de 10 de setembre de 2025, la Mesa va proposar l'adjudicació de la contractació relativa a l'**Acord marc per a la selecció d'un màxim de 6 empreses pel subministrament i instal·lació de senyalització de mobilitat turística a la demarcació de Barcelona**, a les següents empreses i ordre, d'acord amb les seves ofertes:

1) SERVISENY10 SL (NIF B17960519)

	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
Suport tipus 330N	170,00 €	21%	35,70 €	205,70 €
Suport tipus 175N	145,00 €	21%	30,45 €	175,45 €
Suport tipus 150N	140,00 €	21%	29,40 €	169,40 €
Placa tipus D39	67,00 €	21%	14,07 €	81,07 €
Placa tipus D39/2	59,00 €	21%	12,39 €	71,39 €

Placa tipus T6	5,67 €	21%	1,19 €	6,86 €
Placa tipus T8	7,50 €	21%	1,58 €	9,08 €
Placa tipus B13Q	30,00 €	21%	6,30 €	36,30 €
Faristol tipus F4 39Q	115,50 €	21%	24,26 €	139,76 €
Placa tipus S 65Q	155,00 €	21%	32,55 €	187,55 €
Faristol tipus F8 78Q	215,00 €	21%	45,15 €	260,15 €
Placa tipus S 91Q	205,00 €	21%	43,05 €	248,05 €
Faristol tipus F4 91H	237,70 €	21%	49,92 €	287,62 €
Faristol tipus F8 91Q	256,25 €	21%	53,81 €	310,06 €

- **Milliores en les característiques de la retolació de les plaques tipus B, T i D:**
Placa tipus D: Retolació amb impressió digital directa a dues cares i vernís de protecció curat a 180°.
- **Millora del termini de reparació i reposició dels element per defectes en la fabricació i muntatge dels senyals o a la seva instal·lació:** Entre 10 i 14 dies naturals.
- **Utilització de vehicles de transport menys contaminants per a l'execució del contracte:** Vehicle Eco.

2) CHAPER, SL (NIF B17045618)

	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
Suport tipus 330N	232,53 €	21%	48,83 €	281,36 €
Suport tipus 175N	189,69 €	21%	39,83 €	229,52 €
Suport tipus 150N	181,33 €	21%	38,08 €	219,41 €
Placa tipus D39	68,23 €	21%	14,33 €	82,56 €
Placa tipus D39/2	53,86 €	21%	11,31 €	65,17 €
Placa tipus T6	14,88 €	21%	3,12 €	18,00 €

Placa tipus T8	15,63 €	21%	3,28 €	18,91 €
Placa tipus B13Q	33,56 €	21%	7,05 €	40,61 €
Faristol tipus F4 39Q	109,57 €	21%	23,01 €	132,58 €
Placa tipus S 65Q	193,75 €	21%	40,69 €	234,44 €
Faristol tipus F8 78Q	207,80 €	21%	43,64 €	251,44 €
Placa tipus S 91Q	223,31 €	21%	46,90 €	270,21 €
Faristol tipus F4 91H	226,47 €	21%	47,56 €	274,03 €
Faristol tipus F8 91Q	290,68 €	21%	61,04 €	351,72 €

- **Milliores en les característiques de la retolació de les plaques tipus B, T i D:**
 - o Placa tipus B i T: Retolació amb impressió digital directe a una cara i vernís de protecció curat a 180°.
 - o Placa tipus D: Retolació amb impressió digital directe a dues cares i vernís de protecció curat a 180°.
- **Millora del termini de reparació i reposició dels element per defectes en la fabricació i muntatge dels senyals o a la seva instal·lació:** Entre 10 i 14 dies naturals.
- **Ampliació de l'equip de treball:** 2 Operaris de construcció addicionals.

3) SENYALITZACIÓ I NATURA, SL (NIF B10671246)

	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
Suport tipus 330N	195,00 €	21%	40,95 €	235,95 €
Suport tipus 175N	168,00 €	21%	35,28 €	203,28 €
Suport tipus 150N	168,00 €	21%	35,28 €	203,28 €
Placa tipus D39	89,00 €	21%	18,69 €	107,69 €
Placa tipus D39/2	78,00 €	21%	16,38 €	94,38 €
Placa tipus T6	11,50 €	21%	2,42 €	13,92 €
Placa tipus T8	12,00 €	21%	2,52 €	14,52 €

Placa tipus B13Q	27,00 €	21%	5,67 €	32,67 €
Faristol tipus F4 39Q	98,00 €	21%	20,58 €	118,58 €
Placa tipus S 65Q	160,00 €	21%	33,60 €	193,60 €
Faristol tipus F8 78Q	175,00 €	21%	36,75 €	211,75 €
Placa tipus S 91Q	195,00 €	21%	40,95 €	235,95 €
Faristol tipus F4 91H	208,00 €	21%	43,68 €	251,68 €
Faristol tipus F8 91Q	235,00 €	21%	49,35 €	284,35 €

- **Millora del termini de reparació i reposició dels element per defectes en la fabricació i muntatge dels senyals o a la seva instal·lació:** Entre 10 i 14 dies naturals.
- **Utilització de vehicles de transport menys contaminants per a l'execució del contracte:** Vehicle Eco.
- **Ampliació de l'equip de treball:** 2 Operaris de construcció addicionals.

4) DILART APLICACIONS DE SENYALITZACIÓ, SL (NIF B61794871)

	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
Suport tipus 330N	220,00 €	21%	46,20 €	266,20 €
Suport tipus 175N	184,80 €	21%	38,81 €	223,61 €
Suport tipus 150N	176,00 €	21%	36,96 €	212,96 €
Placa tipus D39	101,20 €	21%	21,25 €	122,45 €
Placa tipus D39/2	88,00 €	21%	18,48 €	106,48 €
Placa tipus T6	13,20 €	21%	2,77 €	15,97 €
Placa tipus T8	14,08 €	21%	2,96 €	17,04 €
Placa tipus B13Q	31,15 €	21%	6,54 €	37,69 €
Faristol tipus F4 39Q	123,75 €	21%	25,99 €	149,74 €
Placa tipus S 65Q	180,40 €	21%	37,88 €	218,28 €

Faristol tipus F8 78Q	211,60 €	21%	44,44 €	256,04 €
Placa tipus S 91Q	224,40 €	21%	47,12 €	271,52 €
Faristol tipus F4 91H	237,60 €	21%	49,90 €	287,50 €
Faristol tipus F8 91Q	267,52 €	21%	56,18 €	323,70 €

- **Milliores en les característiques de la retolació de les plaques tipus B, T i D:**
 - o Placa tipus B i T: Retolació amb impressió digital directe a una cara i vernís de protecció curat a 180°.
 - o Placa tipus D: Retolació amb impressió digital directe a dues cares i vernís de protecció curat a 180°.
- **Millora del termini de reparació i reposició dels element per defectes en la fabricació i muntatge dels senyals o a la seva instal·lació:** Entre 10 i 14 dies naturals.
- **Utilització de vehicles de transport menys contaminants per a l'execució del contracte:** Vehicle "Zero emissions".
- **Ampliació de l'equip de treball:** 2 Operaris de construcció addicionals.

5) CINNIA TECH, SLU (NIF B60070505)

	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
Suport tipus 330N	231,27 €	21%	48,57 €	279,84 €
Suport tipus 175N	188,78 €	21%	39,64 €	228,42 €
Suport tipus 150N	170,16 €	21%	35,73 €	205,89 €
Placa tipus D39	93,73 €	21%	19,68 €	113,41 €
Placa tipus D39/2	74,69 €	21%	15,68 €	90,37 €
Placa tipus T6	14,55 €	21%	3,06 €	17,61 €
Placa tipus T8	15,19 €	21%	3,19 €	18,38 €
Placa tipus B13Q	33,14 €	21%	6,96 €	40,10 €
Faristol tipus F4 39Q	120,08 €	21%	25,22 €	145,30 €

Placa tipus S 65Q	186,63 €	21 %	39,19 €	225,82 €
Faristol tipus F8 78Q	222,86 €	21%	46,80 €	269,66 €
Placa tipus S 91Q	244,90 €	21%	51,43 €	296,33 €
Faristol tipus F4 91H	258,74 €	21%	54,34 €	313,08 €
Faristol tipus F8 91Q	293,50 €	21%	61,64 €	355,14 €

- **Milliores en les característiques de la retolació de les plaques tipus B, T i D:**
 - o Placa tipus B i T: Retolació amb impressió digital directe a una cara i vernís de protecció curat a 180°.
 - o Placa tipus D: Retolació amb impressió digital directe a dues cares i vernís de protecció curat a 180°.
- **Millora del termini de reparació i reposició dels element per defectes en la fabricació i muntatge dels senyals o a la seva instal·lació:** Entre 10 i 14 dies naturals.
- **Utilització de vehicles de transport menys contaminants per a l'execució del contracte:** Vehicle "Zero emissions".
- **Ampliació de l'equip de treball:** 2 Operaris de construcció addicionals.

6) INSITU PATRIMONI I TURISME, SL (NIF B25804832)

	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
Suport tipus 330N	212,50 €	21%	44,63 €	257,13 €
Suport tipus 175N	187,00 €	21%	39,27 €	226,27 €
Suport tipus 150N	187,00 €	21%	39,27 €	226,27 €
Placa tipus D39	103,50 €	21%	21,74 €	125,24 €
Placa tipus D39/2	85,00 €	21%	17,85 €	102,85 €
Placa tipus T6	12,75 €	21%	2,68 €	15,43 €
Placa tipus T8	13,60 €	21%	2,86 €	16,46 €
Placa tipus B13Q	29,75 €	21%	6,25 €	36,00 €

Faristol tipus F4 39Q	120,00 €	21%	25,20 €	145,20 €
Placa tipus S 65Q	200,00 €	21%	42,00 €	242,00 €
Faristol tipus F8 78Q	225,00 €	21%	47,25 €	272,25 €
Placa tipus S 91Q	250,00 €	21%	52,50 €	302,50 €
Faristol tipus F4 91H	265,00 €	21%	55,65 €	320,65 €
Faristol tipus F8 91Q	299,00 €	21%	62,79 €	361,79 €

- **Milliores en les característiques de la retolació de les plaques tipus B, T i D.**
 - o Placa tipus B i T: Retolació amb impressió digital directe a una cara i vernís de protecció curat a 180°.
 - o Placa tipus D: Retolació amb impressió digital directe a dues cares i vernís de protecció curat a 180°.
- **Millora del termini de reparació i reposició dels element per defectes en la fabricació i muntatge dels senyals o a la seva instal·lació:** Entre 10 i 14 dies naturals.
- **Ampliació de l'equip de treball:** 2 Operaris de construcció addicionals.

7. El 15 de setembre de 2025, l'empresa INSITU PATRIMONI I TURISME, SL proposada com adjudicatària va sol·licitar, de conformitat amb la previsió establerta a la clàusula 1.17) del PCAP, mitjançant escrit degudament signat pel seu legal representant, que la garantia definitiva d'aquesta contractació de 1.500,00 €, que havia de constituir davant la Tresoreria d'aquesta Corporació es retingués del/s pagament/s de la/les primera/es factura/es que es tramités/sin a partir de l'inici dels seus efectes.
8. El 19 de setembre de 2025, l'empresa DILART APLICACIONS DE SENYALITZACIÓ, SL proposada com adjudicatària va sol·licitar, de conformitat amb la previsió establerta a la clàusula 1.17) del PCAP, mitjançant escrit degudament signat pel seu legal representant, que la garantia definitiva d'aquesta contractació de 1.500,00 €, que havia de constituir davant la Tresoreria d'aquesta Corporació es retingués del/s pagament/s de la/les primera/es factura/es que es tramités/sin a partir de l'inici dels seus efectes.



9. El 19 de setembre de 2025, l'empresa CHAPER, SL proposada com adjudicatària va sol·licitar, de conformitat amb la previsió establerta a la clàusula 1.17) del PCAP, mitjançant escrit degudament signat pel seu legal representant, que la garantia definitiva d'aquesta contractació de 1.500,00 €, que havia de constituir davant la Tresoreria d'aquesta Corporació es retingués del/s pagament/s de la/les primera/es factura/es que es tramités/sin a partir de l'inici dels seus efectes.
10. El 24 de setembre de 2025, l'empresa SERVISSENY10, SL proposada com adjudicatària va sol·licitar, de conformitat amb la previsió establerta a la clàusula 1.17) del PCAP, mitjançant escrit degudament signat pel seu legal representant, que la garantia definitiva d'aquesta contractació de 1.500,00 €, que havia de constituir davant la Tresoreria d'aquesta Corporació es retingués del/s pagament/s de la/les primera/es factura/es que es tramités/sin a partir de l'inici dels seus efectes.
11. El 29 de setembre de 2025, l'empresa SENYALITZACIÓ I NATURA, SL proposada com adjudicatària va sol·licitar, de conformitat amb la previsió establerta a la clàusula 1.17) del PCAP, mitjançant escrit degudament signat pel seu legal representant, que la garantia definitiva d'aquesta contractació de 1.500,00 €, que havia de constituir davant la Tresoreria d'aquesta Corporació es retingués del/s pagament/s de la/les primera/es factura/es que es tramités/sin a partir de l'inici dels seus efectes.

Fonaments jurídics

1. De conformitat amb la clàusula 1.15) del Plec de clàusules administratives particulars les ofertes presentades per les empreses admeses en aquest procés de licitació no eren anormalment baixes.
2. D'acord amb la clàusula 1.17) del PCAP i amb l'article 108.2 i concordants de la Llei 9/2017, del 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP) la garantia definitiva es podrà constituir mitjançant retenció en el preu.
3. L'article 117.2 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic estableix que els contractes es poden adjudicar i formalitzar encara que la seva execució, ja sigui en una o en diverses anualitats, s'hagi d'iniciar en l'exercici següent.
4. A l'expedient consten acreditades les circumstàncies previstes en l'article 150 i concordants de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per a procedir a l'adjudicació de la contractació de referència, amb efectes d'1 de gener de 2026.

5. La competència per aprovar aquesta resolució correspon a la Presidència delegada de l'Àrea de Serveis Generals i Transició Digital, d'acord amb el que preveu l'apartat 3.2.1. a) de la Refosa 1/2024 sobre competències i atribucions dels òrgans de la Diputació de Barcelona, diferents del Ple, aprovada per Decret de la Presidència núm. 16308/2023, de 19 de desembre, publicat en el BOPB de 21 de desembre de 2023.

Per tot l'exposat, es proposa l'adopció de la següent

RESOLUCIÓ

Primer. ADJUDICAR, de conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació de Serveis Generals i Sector Públic reunida en sessió de 10 de setembre de 2025, la contractació harmonitzada i susceptible de recurs especial, relativa a l'**Acord marc per a la selecció d'un màxim de 6 empreses pel subministrament i instal·lació de senyalització de mobilitat turística a la demarcació de Barcelona**, a les empreses i ordre següents, pel preus unitaris i condicions que es detallen a continuació, d'acord amb les seves ofertes:

1) SERVISSENY10 SL (NIF B17960519)

	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
Suport tipus 330N	170,00 €	21%	35,70 €	205,70 €
Suport tipus 175N	145,00 €	21%	30,45 €	175,45 €
Suport tipus 150N	140,00 €	21%	29,40 €	169,40 €
Placa tipus D39	67,00 €	21%	14,07 €	81,07 €
Placa tipus D39/2	59,00 €	21%	12,39 €	71,39 €
Placa tipus T6	5,67 €	21%	1,19 €	6,86 €
Placa tipus T8	7,50 €	21%	1,58 €	9,08 €
Placa tipus B13Q	30,00 €	21%	6,30 €	36,30 €
Faristol tipus F4 39Q	115,50 €	21%	24,26 €	139,76 €

Placa tipus S 65Q	155,00 €	21%	32,55 €	187,55 €
Faristol tipus F8 78Q	215,00 €	21%	45,15 €	260,15 €
Placa tipus S 91Q	205,00 €	21%	43,05 €	248,05 €
Faristol tipus F4 91H	237,70 €	21%	49,92 €	287,62 €
Faristol tipus F8 91Q	256,25 €	21%	53,81 €	310,06 €

- **Millores en les característiques de la retolació de les plaques tipus B, T i D:**
Placa tipus D: Retolació amb impressió digital directa a dues cares i vernís de protecció curat a 180°.
- **Millora del termini de reparació i reposició dels element per defectes en la fabricació i muntatge dels senyals o a la seva instal·lació:** Entre 10 i 14 dies naturals.
- **Utilització de vehicles de transport menys contaminants per a l'execució del contracte:** Vehicle Eco.

2) CHAPER, SL (NIF B17045618)

	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
Suport tipus 330N	232,53 €	21%	48,83 €	281,36 €
Suport tipus 175N	189,69 €	21%	39,83 €	229,52 €
Suport tipus 150N	181,33 €	21%	38,08 €	219,41 €
Placa tipus D39	68,23 €	21%	14,33 €	82,56 €
Placa tipus D39/2	53,86 €	21%	11,31 €	65,17 €
Placa tipus T6	14,88 €	21%	3,12 €	18,00 €
Placa tipus T8	15,63 €	21%	3,28 €	18,91 €
Placa tipus B13Q	33,56 €	21%	7,05 €	40,61 €
Faristol tipus F4 39Q	109,57 €	21%	23,01 €	132,58 €
Placa tipus S 65Q	193,75 €	21%	40,69 €	234,44 €

Faristol tipus F8 78Q	207,80 €	21%	43,64 €	251,44 €
Placa tipus S 91Q	223,31 €	21%	46,90 €	270,21 €
Faristol tipus F4 91H	226,47 €	21%	47,56 €	274,03 €
Faristol tipus F8 91Q	290,68 €	21%	61,04 €	351,72 €

- **Milliores en les característiques de la retolació de les plaques tipus B, T i D:**
 - o Placa tipus B i T: Retolació amb impressió digital directe a una cara i vernís de protecció curat a 180°.
 - o Placa tipus D: Retolació amb impressió digital directe a dues cares i vernís de protecció curat a 180°.
- **Millora del termini de reparació i reposició dels element per defectes en la fabricació i muntatge dels senyals o a la seva instal·lació:** Entre 10 i 14 dies naturals.
- **Ampliació de l'equip de treball:** 2 Operaris de construcció addicionals.

3) SENYALITZACIÓ I NATURA, SL (NIF B10671246)

	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
Suport tipus 330N	195,00 €	21%	40,95 €	235,95 €
Suport tipus 175N	168,00 €	21%	35,28 €	203,28 €
Suport tipus 150N	168,00 €	21%	35,28 €	203,28 €
Placa tipus D39	89,00 €	21%	18,69 €	107,69 €
Placa tipus D39/2	78,00 €	21%	16,38 €	94,38 €
Placa tipus T6	11,50 €	21%	2,42 €	13,92 €
Placa tipus T8	12,00 €	21%	2,52 €	14,52 €
Placa tipus B13Q	27,00 €	21%	5,67 €	32,67 €
Faristol tipus F4 39Q	98,00 €	21%	20,58 €	118,58 €
Placa tipus S 65Q	160,00 €	21%	33,60 €	193,60 €

Faristol tipus F8 78Q	175,00 €	21%	36,75 €	211,75 €
Placa tipus S 91Q	195,00 €	21%	40,95 €	235,95 €
Faristol tipus F4 91H	208,00 €	21%	43,68 €	251,68 €
Faristol tipus F8 91Q	235,00 €	21%	49,35 €	284,35 €

- **Millora del termini de reparació i reposició dels element per defectes en la fabricació i muntatge dels senyals o a la seva instal·lació:** Entre 10 i 14 dies naturals.
- **Utilització de vehicles de transport menys contaminants per a l'execució del contracte:** Vehicle Eco.
- **Ampliació de l'equip de treball:** 2 Operaris de construcció addicionals.

4) DILART APLICACIONS DE SENYALITZACIÓ, SL (NIF B61794871)

	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
Suport tipus 330N	220,00 €	21%	46,20 €	266,20 €
Suport tipus 175N	184,80 €	21%	38,81 €	223,61 €
Suport tipus 150N	176,00 €	21%	36,96 €	212,96 €
Placa tipus D39	101,20 €	21%	21,25 €	122,45 €
Placa tipus D39/2	88,00 €	21%	18,48 €	106,48 €
Placa tipus T6	13,20 €	21%	2,77 €	15,97 €
Placa tipus T8	14,08 €	21%	2,96 €	17,04 €
Placa tipus B13Q	31,15 €	21%	6,54 €	37,69 €
Faristol tipus F4 39Q	123,75 €	21%	25,99 €	149,74 €
Placa tipus S 65Q	180,40 €	21%	37,88 €	218,28 €
Faristol tipus F8 78Q	211,60 €	21%	44,44 €	256,04 €
Placa tipus S 91Q	224,40 €	21%	47,12 €	271,52 €
Faristol tipus F4 91H	237,60 €	21%	49,90 €	287,50 €

Faristol tipus F8 91Q	267,52 €	21%	56,18 €	323,70 €
-----------------------	----------	-----	---------	----------

- **Milliores en les característiques de la retolació de les plaques tipus B, T i D:**
 - o Placa tipus B i T: Retolació amb impressió digital directe a una cara i vernís de protecció curat a 180°.
 - o Placa tipus D: Retolació amb impressió digital directe a dues cares i vernís de protecció curat a 180°.
- **Millora del termini de reparació i reposició dels element per defectes en la fabricació i muntatge dels senyals o a la seva instal·lació:** Entre 10 i 14 dies naturals.
- **Utilització de vehicles de transport menys contaminants per a l'execució del contracte:** Vehicle "Zero emissions".
- **Ampliació de l'equip de treball:** 2 Operaris de construcció addicionals.

5) CINNIA TECH, SLU (NIF B60070505)

	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
Suport tipus 330N	231,27 €	21%	48,57 €	279,84 €
Suport tipus 175N	188,78 €	21%	39,64 €	228,42 €
Suport tipus 150N	170,16 €	21%	35,73 €	205,89 €
Placa tipus D39	93,73 €	21%	19,68 €	113,41 €
Placa tipus D39/2	74,69 €	21%	15,68 €	90,37 €
Placa tipus T6	14,55 €	21%	3,06 €	17,61 €
Placa tipus T8	15,19 €	21%	3,19 €	18,38 €
Placa tipus B13Q	33,14 €	21%	6,96 €	40,10 €
Faristol tipus F4 39Q	120,08 €	21%	25,22 €	145,30 €
Placa tipus S 65Q	186,63 €	21 %	39,19 €	225,82 €
Faristol tipus F8 78Q	222,86 €	21%	46,80 €	269,66 €
Placa tipus S 91Q	244,90 €	21%	51,43 €	296,33 €

Faristol tipus F4 91H	258,74 €	21%	54,34 €	313,08 €
Faristol tipus F8 91Q	293,50 €	21%	61,64 €	355,14 €

- **Milliores en les característiques de la retolació de les plaques tipus B, T i D:**
 - o Placa tipus B i T: Retolació amb impressió digital directe a una cara i vernís de protecció curat a 180°.
 - o Placa tipus D: Retolació amb impressió digital directe a dues cares i vernís de protecció curat a 180°.
- **Millora del termini de reparació i reposició dels element per defectes en la fabricació i muntatge dels senyals o a la seva instal·lació:** Entre 10 i 14 dies naturals.
- **Utilització de vehicles de transport menys contaminants per a l'execució del contracte:** Vehicle "Zero emissions".
- **Ampliació de l'equip de treball:** 2 Operaris de construcció addicionals.

6) INSITU PATRIMONI I TURISME, SL (NIF B25804832)

	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
Suport tipus 330N	212,50 €	21%	44,63 €	257,13 €
Suport tipus 175N	187,00 €	21%	39,27 €	226,27 €
Suport tipus 150N	187,00 €	21%	39,27 €	226,27 €
Placa tipus D39	103,50 €	21%	21,74 €	125,24 €
Placa tipus D39/2	85,00 €	21%	17,85 €	102,85 €
Placa tipus T6	12,75 €	21%	2,68 €	15,43 €
Placa tipus T8	13,60 €	21%	2,86 €	16,46 €
Placa tipus B13Q	29,75 €	21%	6,25 €	36,00 €
Faristol tipus F4 39Q	120,00 €	21%	25,20 €	145,20 €
Placa tipus S 65Q	200,00 €	21%	42,00 €	242,00 €
Faristol tipus F8 78Q	225,00 €	21%	47,25 €	272,25 €

Placa tipus S 91Q	250,00 €	21%	52,50 €	302,50 €
Faristol tipus F4 91H	265,00 €	21%	55,65 €	320,65 €
Faristol tipus F8 91Q	299,00 €	21%	62,79 €	361,79 €

- **Milliores en les característiques de la retolació de les plaques tipus B, T i D.**
 - o Placa tipus B i T: Retolació amb impressió digital directe a una cara i vernís de protecció curat a 180°.
 - o Placa tipus D: Retolació amb impressió digital directe a dues cares i vernís de protecció curat a 180°.
- **Millora del termini de reparació i reposició dels element per defectes en la fabricació i muntatge dels senyals o a la seva instal·lació:** Entre 10 i 14 dies naturals.
- **Ampliació de l'equip de treball:** 2 Operaris de construcció addicionals.

Segon. ESTABLIR l'ordre de les empreses licitadores que no han resultat adjudicatàries, de conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació de Serveis Generals i Sector Públic reunida en sessió de 10 de setembre de 2025, d'acord amb el detall següent:

EMPRESSES	ORDRE
PROSEÑAL, SLU	7
ROIG I FILLS ASSOCIATS, SL	8
GEOSILVA PROJECTES, SL	9
SERVEIS VIALS DEL VALLÈS, SL	10
SEÑALIZACIONES VILLAR, SA	11

Tercer. COMUNICAR a les empreses INSITU PATRIMONI I TURISME, SL (NIF B25804832), DILART APLICACIONS DE SENYALITZACIÓ, SL (NIF B61794871), CHAPER, SL (NIF B17045618), SERVISSENY10, SL (NIF B17960519) i SENYALITZACIÓ I NATURA, SL (NIF B10671246) que la garantia definitiva d'import 1.500,00 € s'instrumentarà, d'acord amb la seva sol·licitud, mitjançant retenció del primer o primers pagaments que s'efectuïn, de conformitat amb l'establert a la clàusula 1.17 del Plec de Clàusules Administratives Particulars.



Quart. COMUNICAR als adjudicataris que hauran de formalitzar el contracte electrònicament quan sigui requerit, en el ben entès que la dita formalització no es produirà abans del transcurs dels 15 dies hàbils següents a la remissió de la notificació de la present resolució.

Cinquè. NOTIFICAR la present resolució a les empreses que han pres part en el procediment de contractació i PUBLICAR l'adjudicació del contracte en el perfil de contractant de la Diputació de Barcelona.

Sisè. PUBLICAR la formalització del contracte en el perfil de contractant de la Diputació de Barcelona i en el Diari Oficial de la Unió Europea.

Metadades específiques del document

Núm. Exp. SIGC	2024/0028288
Codi XGL	
Promotor	Of. Tèc. de Turisme
Tramitador	Ser. de Gestió de la Contractació
Codi classificació	D0510SE26 Mixtos acord marc
Títol	Decret d'adjudicació de la contractació relativa a l'acord marc per a la selecció d'un màxim de 6 empreses pel subministrament i instal·lació de senyalització de mobilitat turística a la demarcació de Barcelona
Objecte	Adjudicar la contractació relativa a l'acord marc per a la selecció d'un màxim de 6 empreses pel subministrament i instal·lació de senyalització de mobilitat turística a la demarcació de Barcelona
Destinatari - CIF/DNI	SERVISENY 10 SL - B17960519 CHAPER SL - B17045618 DILART APLICACIONS DE SENYALITZACIO - B61794871 SENYALITZACIO I NATURA SL - B10671246 CINNIA TECH SL - B60070505 IN SITU PATRIMONI I TURISME SL - B25804832
Op. Comptable -	
Altres serveis	Of. Tèc. de Turisme Ser. Comptable CIS Presidència, Servs.Gens., Bon Govern Tresoreria
Ref. Interna	SP/LA
Acte de referència	D 9263/2025

Resum de signatures i tramitació administrativa

Signatures requerides

Perfil	Signatari	Acte	Data acte
Responsable directiu Servei Promotor	Carles Manel Barnés Garcia (TCAT)	Proposa	15/10/2025, 18:57
Intervenció General	Aurelio Corella Colas (TCAT)	Informat de conformitat (f.l.p.)	16/10/2025, 19:12
Coordinador/a	Manuel Brinquis Perez (TCAT)	Proposa	17/10/2025, 11:32
President/a delegat/da d'Àrea	Filomena Cañete Carrillo (TCAT)	Resol	19/10/2025, 18:16
Secretària General	Petra Mahillo Garcia (TCAT)	Es transcriu en el Llibre de Resolucions, als efectes de l'art. 3.2.e) del RD 128/2018	20/10/2025, 08:11